

Protokół nr XIV/2012
obrad XIV sesji Rady Gminy Lubrza
odbytej w dniu 27 czerwca 2012r.
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Lubrzy

Ad. 1 Otwarcie sesji.

O godz. 10⁰⁰ Przewodnicząca Rady Gminy Lubrza – Elżbieta Szwadowska powitała przybyłych i otworzyła obrady XIV sesji Rady Gminy Lubrza.

Ad.2 Sprawy organizacyjne

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, na 15 osobowy skład Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie stwierdziła, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad sesji wraz z projektami uchwał. Prowadząca obrady wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie do punktu 11 porządku obrad sesji uchwał, które wpłynęły po wysłaniu zawiadomień radnym oraz zaproszeń i zostały przedstawione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, tj.:

1. w sprawie zmiany budżetu Gminy Lubrza na 2012 rok,
2. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej,
3. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Prudnickiemu na realizację zadań związanych z remontem chodnika w Olszynie,
4. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części udokumentowanego złoża surowców naturalnych „Skrzypiec”, terenów górniczych „Skrzypiec I” i „Skrzypiec II” oraz przyległych terenów poeksploatacyjnych.

W zarządzonym głosowaniu nad wnioskiem oddano 13 głosów za wprowadzeniem ww. uchwał do porządku obrad, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.

Listy obecności radnych, zaproszonych gości stanowią odpowiednio załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Obsługę prawną sesji prowadził Radca prawny Janusz Szot.

Ad. 3

Prowadząca obrady przypomniała, że na ostatniej sesji nie przyjęto protokołu z sesji z dnia 23 marca 2012r. ze względu na uwagi do protokołu zgłoszone przez Wiceprzewodniczącego Rady Krzysztofa Sobstyła. Następnie poinformowała, że uwagi dotyczące prac w miejscowości Krzyżkowiec zostały uwzględnione, zostały naniesione odpowiednie poprawki, protokół był wyłożony do wglądu.

W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu z XII sesji odbytej w dniu 23 marca 2012r. oddano 13 głosów za przyjęciem, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIII sesji odbytej w dniu 30 kwietnia 2012r. Uwag do protokołu nie zgłoszono.

W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu oddano 13 głosów, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie było.

Ad. 4

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że na sesję przybyła Naczelnik Wydziału Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Prudniku – Aleksandra Kawecka i przedłożyła informację o zadaniach realizowanych na drogach na terenie Powiatu Prudnickiego.

Prowadząca obrady przedstawiła zawarte w informacji, dane dotyczące robót prowadzonych przez Powiat na terenie Gminy Lubrza.

1. Remont cząstkowy nawierzchni dróg – drogi powiatowe: relacji Trzebina – Skrzypiec i relacji Lubrza – Prężynka. Termin wykonania remontu 30.06.2012r. Kwota przeznaczona na zakup usług remontowych – 272 497,87zł
2. Poprawa odwodnienia drogi powiatowej relacji Prudnik – Krzyżkowice – koszt usługi - 7 003,00zł

Radny Stanisław Aleksandrowicz przypomniał, że droga Lubrza – Jasiona, na skrzyżowaniu z drogą do Prudnika była odwadniana, jednak wykonane prace nie dały rezultatu. Droga w kierunku Jasiony za skrzyżowaniem jest ciągle nieodwodniona. W efekcie woda płynie noworemontowaną drogą. Naczelnik Aleksandra Kawecka odpowiedziała, że z powodu ograniczonych środków dalszych większych prac nie przewiduje się. W ubiegłym roku wykonawca remontu drogi Prudnik – Krzyżkowice w ramach gwarancji usunął wszystkie usterki. Przegląd gwarancyjny przeprowadzony w tym roku wykazał, że prace zostały wykonane dobrze. Do Starostwa nie wpłynęły już żadne pisma czy skargi w tej sprawie. Sołtysi otrzymali ze Starostwa prośbę, aby zwrócić uwagę na stan zjazdów na posesje oraz na stan przepustów pod tymi zjazdami. Powiat w ramach środków na zimowe utrzymanie dróg, których nie wydatkowano prowadzi prace w zakresie czyszczenia rowów przydrożnych. Czyszczenie przepustów pod zjazdami, przebudowa zjazdów należy do obowiązków właścicieli posesji.

3. Remont chodnika przy drodze powiatowej relacji Olszynka – Dobroszewice, na odcinku drogi w miejscowości Olszynka, szacowany koszt 27 000,00zł.
4. Koszenie poboczy przy drogach powiatowych:
Prudnik – Krzyżkowice
Dytmarów – PKP Dytmarów
Prudnik – Prężynka
Lubrza

Koszenie barier przy obiekcie mostowym za miejscowością Dytmarów.

Informacja pisemna o działaniach realizowanych przez Powiat Prudnicki szczególnie na terenie Gminy Lubrza w zakresie dróg publicznych powiatowych w roku 2012 stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Sołtys Olszynki – Stefan Alert zgłosił, że kierowcy koszą pobocza na wysokość 40cm od asfaltu.

Na pytanie Sołtys Słokowa – Ireny Ułan o częstotliwość koszenia poboczy, Naczelnik Wydz. Infrastruktury odpowiedziała, że w miarę potrzeb i możliwości kadrowych i sprzętowych. Radny Michał Iżyk zgłosił: brak znaku „Jasiona” przy drodze od Dytmarowa, niebezpieczny wyjazd ze Skrzypca na skrzyżowanie z drogą Dytmarów – Prudnik oraz potrzebę przebudowania mostu w Trzebinie w kierunku na Skrzypiec na duży tonaż, jako alternatywę wyjechania w przypadku zablokowania drogi krajowej do granicy.

Sołtys Słokowa zgłosiła, że pomimo zgłoszenia potrzeby wykarczowania krzewów przy drodze wyjazdowej ze Słokowa, karczowania nie wykonano. Krzewy te znacznie ograniczają widoczność i są przyczyną wypadków szczególnie kiedy wyjeżdża ciągnik z przyczepami. Naczelnik Kawecka odpowiedziała, że krzewy wycinane są w sezonie jesienno-zimowym. Przez tę zimę wycinali krzewy na drogach z Prudnika do Czyżowic, wczesną wiosną na drodze Prudnik – Dębowiec i teraz sukcesywnie po załatwieniu dziur na drogach, będą znów przystępować do usuwania krzewów. Krzewy nie będą całkowicie karczowane. Będą wycinane i co któryś karczowany.

Istniejące zagrożenie dla kierowców oraz potrzebę pilnego wykonania karczowania potwierdził radny Leopold Saska.

Radny Andrzej Kałuża zwrócił uwagę na fakt, że przy wjeździe do Trzebiny znak oznaczający teren zabudowany został zaklejony, czy zamalowany napisem „jamaika”.

Radny Stanisław Aleksandrowicz stwierdził, że w ubiegłym roku zimy praktycznie nie było, droga z Lubrzy do Jasiony na okres zimowy jest wyłączana z ruchu, co podraża koszty dowozu dzieci do szkół, nawet jeśli warunki atmosferyczne pozwalałyby na korzystanie z tej drogi.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury w odpowiedzi podała, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o wyłączeniu z zimowego utrzymania dróg przypadki, w których jest możliwy dojazd do miejscowości z innego terenu. Budżet sezonu zimowego 2010/2011 wynosił 700 tys.zł, sam grudzień 2010r. kosztował 500tys.zł. Wyłączenia z zimowego utrzymania dróg są uzgadniane z Wójtami, Burmistrzami Gmin Powiatu.

W przypadku drogi Lubrza-Jasiona zastanowimy się czy to się da inaczej oznakować.

Radny Stanisław Aleksandrowicz stwierdził, że musimy się wspólnie zastanowić jak temat rozwiązać, gdyż w obecnej sytuacji ograniczone środki finansowe Powiatu na odśnieżanie, generują dodatkowe wydatki w Gminie Lubrza.

Naczelnik zwróciła uwagę na możliwość ubiegania się w Powiecie o zwrot dodatkowo poniesionych kosztów przejazdu do szkół.

Radny Powiatu Jan Malec zgłosił potrzebę regulacji granicy drogi od strony przystanku autobusowego Jasiona, wytyczonej wysoko wypuszczonym krawężnikiem. W tym miejscu dość często dochodzi do kolizji i wypadków.

Wraz z radnym Zenonem Drabik wskazali możliwość poprawienia sytuacji poprzez przesunięcie krawężnika o 1 metr.

Naczelnik stwierdziła, że przesunięcie krawężnika podlega procedurom prawnym obowiązującym przy przebudowie skrzyżowania.

Radny Leszek Srębacz zapytał czy Powiat odnawia pasy na przejściach na drodze Prudnik – Krzyżkowice.

Odnowienie oznakowania poziomego dróg będzie realizowane po zakończeniu łatania dziur w drogach – odpowiedziała Naczelnik A. Kawecka.

Sołtys Krzyżkowic podał pod rozważenie zakup siatek przeciwsnieżnych, które znakomicie zdają egzamin na drodze Dytmarów – Krzyżkowice, a których koszt zakupu i rozwieszenia jest znacznie mniejszy niż koszt pracy koparek.

Zaproponował zastosowanie tego rozwiązania na drodze Prudnik – Prężynka, permanentnie zawiewanej w okresie zimowych śnieżyc, odcinających dojazd do Prężynki zarówno od strony Prudnika jak też od strony Lubrzy. Radna Małgorzata Janik dodała, że na drodze Laskowice – Słoków jest taka sama sytuacja.

Sołtys Olszynki zaproponował aby w przypadku prowadzenia prac w Sołectwie informować Sołtysa albo Przewodniczącego Rady Sołeckiej, aby umożliwić samorządowi sołeckiemu zgłaszanie ewentualnych uwag.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Naczelnik Wydz. Infrastruktury z podziękowaniem za remont cząstkowy ulicy Wolności w Lubrzy oraz zgłosiła wniosek o zmianę organizacji ruchu w obrębie wsi Lubrza w kierunku ograniczenia ruchu ciężkich pojazdów TIRów, bez wyłączania z ruchu ciągników rolniczych. Jako uzasadnienie wniosku podała, że 2 betonowe płyty na przeciwko starego posterunku zapadły się wskutek ruchu TIRów z dużym tonażem, spodziewane jest dalsze nasilenie ruchu ciężkich pojazdów w związku z otwarciem trzeciej żwirowni.

Sołtys Skrzypca zwrócił uwagę na problem z nasilaniem się ruchu ciężkiego transportu w miejscowości Skrzypiec.

Wójt Gminy podsumowując dyskusję powiedział, że:

- 1) W Powiecie wygrywa przetarg na odsnieżanie duża firma dysponująca sprzętem ciężkim na drogi krajowe, którym trudno poruszać się po drogach na terenie wiejskim, ogłaszając przetarg należałoby bardziej szczegółowo opisywać zamówienie biorąc pod uwagę specyfikę terenów wiejskich
- 2) Ocenę bezpieczeństwa dróg, na przykładzie wyjazdu ze Skrzypca i drogi wyjazdowej ze Słokowa, należałoby dokonywać w sposób bardziej realny, biorąc pod uwagę sprzęt poruszający się po drogach wiejskich, ciągniki z przyczepami wielkotonowymi, kombajn, autobus.
Przejazd komisji małym samochodem nie daje adekwatnej oceny zagrożenia.
- 3) Ruch z trzeciej zwirowni otwieranej na terenie naszej Gminy będzie się próbował włączyć do drogi Bartultovice – Prudnik. Dwa wjazdy z miejscowości Trzebina na drogę Granica Państwa – Prudnik są mocno nachylone „pod górkę” i w efekcie cały ruch ciężkich pojazdów przeniesie się na drogi powiatowe Gminy Lubrza.
Powiat powinien zabiegać o budowę obwodnicy Trzebiny, tak samo jak Gmina Lubrza, a budowana jest tylko obwodnica Prudnika.

Przewodnicząca Rady odczytała informację otrzymaną z Powiatu w brzmieniu:

„Zawody sportowe organizowane przez Starostwo Powiatowe w Prudniku, w których udział brały Szkoła Podstawowa oraz Gimnazjum w Lubrzy.

1. Indywidualne Biegi Przełajowe
2. Halowa Piłka Nożna
3. Tenis Stołowy indywidualnie i drużynowo
4. Mini Piłka Siatkowa
5. Siatkówka
6. Pływanie
7. Sztafetowe Biegi Przełajowe
8. Mini Piłka Nożna
9. Piłka Nożna
10. Czwórbój LA
11. Indywidualne Mistrzostwa LA.”

Ad.5

Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy Lubrza w okresie pomiędzy sesjami stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.6

Pod chwilową nieobecność Wójta Gminy przedstawianie informacji o pracy Wójta Gminy pomiędzy sesjami rozpoczął Zastępca Wójta Gminy.

Zastępca Wójta Gminy podał, że w okresie pomiędzy sesjami Wójt Gminy wydał 11 zarządzeń. Są to głównie zarządzenia w sprawie zmian kwot dochodów i wydatków ujętych w budżecie, 2 zarządzenia z 14 maja br. dotyczyły sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej, z 17 maja br. w sprawie zmian budżetu Gminy Lubrza na 2012 r., i kolejne w sprawie zmian kwot dochodów i wydatków ujętych na 2012 rok, z 24 maja br. w sprawie zmian w planie finansowym na 2012 rok, z 29 maja br w sprawie wprowadzenia zmian w planie finansowym na 2012 rok i kolejne w sprawie likwidacji drogi wewnętrznej położonej we wsi Prężynka, z 4.06. br w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej, i w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny i z 25.06. br w sprawie ustalenia odpłatności za

wywóz odpadów płynnych z szamb przydomowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy.

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że zarządzenie w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny dotyczy regulacji granic i praw własności drogi w Prężynce.

W zakresie gospodarki nieruchomościami :

23.05.br – ogłoszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej położonych na terenie górniczym w miejscowościach Skrzypiec, Trzebina i Jasiona (na tablicy ogłoszeń, w Tygodniku Prudnickim i na stronie internetowej) – chodzi o drogi transportu rolnego użytkowane przez żwirownię z Trzebiny,

15.06.br – podpisano umowę notarialną na zamianę działek (dot. działek przeznaczonych pod projektowaną drogę transportu rolnego w Prężynce),

16.06.br – podpisano akt nabycia nieruchomości niezabudowanej w drodze darowizny (kolejna działka pod drogę w Prężynce).

Wpływają wnioski od osób, którym kończą się terminy obowiązywania umów dzierżawy gruntu.

Po powrocie na salę obrad Wójt Gminy przedstawił uczestnikom sesji wykaz zadań :

Skrzypiec Osiedle – wykonano mapy do celów projektowych na kwotę 2 829,00zł brutto, są oferty projektantów na sieć rozdzielczą wodociagową wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę – 7 000,00zł brutto – termin wykonania 3 m-ce, później nasz ZGKiM wykona sieć wodociagową

Rowy w Skrzypcu – wykonano kapitalny remont, odmulenie i oskarpowanie rowu na odcinku od drogi do Skrzypca za WOZ Dytmarów, uporządkowano teren przy starym korycie rzeki Prudnik, droga polna w stronę Krzyżkowic

Z funduszu sołectkiego: Remont drogi wewnętrznej – wznowienie granic przez geodetę - 2 000zł

Lubrza Remiza OSP – remont wykona w ramach porozumienia ZGKiM, termin do końca roku.

Zatoczka obok szkoły wraz przebudową nawierzchni chodnika, wycięcie drzew – wykonuje ZGKiM, termin do 16 lipca 2012r.

Plan zagospodarowania przestrzennego – Minister Rolnictwa uwzględnił w całości propozycje zgłoszone przez Gminę Lubrza w odwołaniu od decyzji w sprawie wyrażenia zgody na wyłączenie gruntów z produkcji rolnej.

Boisko szkolne – wykonano prace porządkowe na boisku szkolnym, wykonano odwodnienie pasa drogi.

Słoków – świetlica – decyzja o warunkach zabudowy.

Jest realna szansa na wykonanie odwodnienia pasa drogi w Słokowie obok posesji P. Pajdo.

Trzebina remiza OSP – remont pokrycia dachowego, przygotowano zgłoszenie do Starostwa, wykonawca ZGKiM

Dywanik asfaltowy – planuje się wykonanie ok.130 mb nowego asfaltu.

OSP Dytmarów – termomodernizacja wraz z orywnowaniem, 4 oferty o zróżnicowanych cenach.

Boisko, wodociągi w Dytmarowie – odbiór mapy do celów projektowych 5 lipca 2012r.

Jasiona – świetlica: projektant składa dokumenty o pozwolenie na budowę w dniu 16 lipca, jest wykonane przyłącze energetyczne na budowę świetlicy za kwotę 1.346,00zł, z funduszu sołectkiego zakupiono namiot plenerowy za kwotę 2 775zł

Boisko do piłki plażowej – zgłoszenie robót w Starostwie, uprawomocni się 19 lipca 2012r.

Prężynka – remiza OSP – wykonano remont elewacji wraz ze spinalnią wraz odnowieniem rynien za kwotę 10 491,63zł

Stworzenie miejsca rekreacyjnego – wykonano utwardzenie 140 m2 terenu obok placu zabaw, kostką betonową za kwotę 13.000,00zł, zamówiono drewno na altankę,

Parking obok kościoła – zwiększono zakres zadania, konieczna będzie aktualizacja zgłoszenia robót do Starostwa oraz podpisanie aneksu do umowy z wykonawcą.

Olszynka – fundusz sołecki będzie przekazany jako dotacja dla Powiatu na wykonanie chodnika (5 000,000zł).

Laskowice – wykonano remont instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej, podciągnięto instalację elektryczną pod system DSP, wykaszano pobocza dróg polnych w okolicach wyjazdów na drogę gminną oraz skrzyżowań.

Nowy Browiniec – planowany remont chodnika do kościoła w całości.

Krzyżkowice - remont nawierzchni drogi gminnej ok. 60mb.

Łatanie wszystkich dziur i wszystkich nawierzchni będzie realizowane po ustaleniu wartości robót, a następnie wyłonieniu wykonawcy.

Remontowany jest budynek Urzędu Gminy i GOKSiR. Naprawia się pokrycie dachowe, przebudowuje się łącznik oraz zostanie wykonane ankrowanie budynku Urzędu.

Ad. 7 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę na niedotrzymanie 14 - dniowego terminu udzielenia odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez radną J.Kubatek.

Następnie odczytała odpowiedzi na interpelacje.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że w odpowiedzi na interpelację w sprawie prawnej możliwości zapewnienia dowozu dla dzieci z Nowego Browińca, które rodzice zdecydowałiby zapisać do Szkoły w Dytmarowie, nie znalazła pełnej odpowiedzi.

Ad. 8

Zgłoszone interpelacje:

Radny Zenon Drabik:

1. Czy Gmina posiada opracowaną strategię działania, jeżeli tak, to co jest priorytetem dla Gminy.

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że strategia rozwoju Gminy Lubrza w 2011 roku utraciła swoją moc ze względu na utratę obszaru programowania. Poinformował też, że Gmina nie ma obowiązku opracowywania strategii rozwojowych. Zadania i kierunki priorytetowe zawarte są Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że w ciągu pierwszego roku urzędowania najważniejszą sprawą było ratowanie finansów gminy. Na dzień dzisiejszy bardzo ważne są w Gminie dwie rzeczy: Wiatraki – jeśli powstaną budżet Gminy drastycznie zmieni się na plus, będą środki dla których można ustalać strategię, z drugiej konflikt z właścicielem terenu byłej strzelnicy w Prężynce, może pociągnąć za sobą milionowe nakłady. W tej sytuacji mamy za dużo niewiadomych, aby snuć plany na przyszłość.

Radny Zenon Drabik poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Dugą interpelację zgłosił radny Michał Szkwarek:

2. Droga w Trzebinie biegnąca od kościoła obok tartaku do skrzyżowania jest mocno wypiętrzona na środku. Koleiny utrudniają chodzenie po tej drodze, coraz trudniej jest też przejechać samochodem.

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że przejeżdżając tą drogą samochodem nie stwierdził stanu utrudniającego przejazd samochodu. Raz na tydzień, raz na dwa tygodnie przejeżdża tamtędy samochód z dłużyką, gdybyśmy chcieli ograniczyć ruch tych pojazdów, uderzymy w przedsiębiorcę, którzy utrzymuje kilka miejsc pracy. W przyszłości trzeba będzie zaplanować w budżecie środki na przełożenie kostki, jednak nie jest to możliwe do wykonania w tym roku. W tym roku będzie wbudowana na tej drodze kratka ściękowa.

Na pytanie zadane przez Przewodniczącą Rady Gminy, radny Michał Szkwarek odpowiedział, że odpowiedź udzielona przez Zastępcę Wójta Gminy jest wystarczająca i nie trzeba udzielać odpowiedzi na piśmie.

Ad.9 Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Lubrza za 2011r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011r. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubrza.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lubrza odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2011, stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Lubrza absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2011 rok oraz uzasadnienie wniosku zawarte w załączniku do uchwały Komisji Rewizyjnej nr 1/2012 z dnia 30 maja 2012 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubrza z wykonania budżetu Gminy Lubrza za 2011 rok., Przewodnicząca Rady odczytała tekst ww. uchwały Komisji Rewizyjnej z dnia 30 maja 2012r.

Wniosek i uchwała nr 1/2012 Komisji Rewizyjnej stanowią załącznik nr 6 do protokołu Przewodnicząca Rady Gminy Lubrza odczytała Uchwałę nr 321/2012 z dnia 15 czerwca 2012r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubrza o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu gminy za 2011r.. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Leszek Srębacz poinformował, że Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu gminy za rok 2011 i wnioskuje o udzielenie Wójtowi Gminy Lubrza absolutorium. Taka decyzja została podjęta w głosowaniu, w którym wzięło udział 5 członków Komisji Budżetowej. W wyniku głosowania oddano 5 głosów za pozytywną opinią, nikt się nie wstrzymał, głosów przeciwnych nie było.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Rolnej i Ochrony Środowiska Michał Iżyk podał, że Komisja na wspólnym posiedzeniu komisji merytorycznych Rady Gminy Lubrza w dniu 25 czerwca 2012r. pozytywnie zaopiniowała sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2011, 4 głosami za przy 4 osobowym składzie Komisji.

Przewodniczący – Stanisław Aleksandrowicz poinformował, że Komisja Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych na 5 członków w składzie komisji jednogłośnie tj. 5 głosami za wydała pozytywną opinię o sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2011 rok i opowiedziała się za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy. Sprawozdania : finansowe i z wykonania budżetu Gminy Lubrza za 2011 , stanowią odpowiednio załącznik nr 8 i 9 do protokołu.

Przewodnicząca obrad odczytała tekst i poddała pod głosowanie uchwałę:
nr XIV/117/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Lubrza za 2011 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, 14 głosami za przyjęciem uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych,

Faktyczny stan Rady Gminy – 14 radnych,

Liczba radnych obecnych na sesji -14 radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tekst i poddała pod głosowanie uchwałę:
nr XIV/118/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubrza absolutorium z wykonania budżetu za 2011 rok

Uchwała została podjęta jednogłośnie, 14 głosami za przyjęciem uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych,
Faktyczny stan Rady Gminy – 14 radnych,
Liczba radnych obecnych na sesji -14 radnych.

O godz. 12⁰⁵ Prowadząca obrady ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach.

O godz. 12²⁵ wznowiono obrady.

Ad.10 i 11. Dyskusja i podjęcie uchwał.

Zanim przystapiono do dyskusji nad kolejnymi projektami uchwał Przewodnicząca udzieliła głosu Wójtowi Gminy Mariuszowi Kozaczkowi.

Wójt Gminy podziękował za udzielone absolutorium, mimo niepopularnych decyzji jakie musiały być podejmowane w 2011r. Podał, że w roku bieżącym Gminy Lubrza nie ma już w wykazie 10 gmin najbardziej zagrożonych w województwie opolskim, sporządzonym przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Opolu. Wójt Gminy ocenił współpracę z radnymi jako bardzo dobrą.

Podjęcie uchwał.

Uchwała nr XIV/119/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora, wicedyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w szkole, zespole albo przedszkolu i przyznawania zwolnień z obowiązku realizacji zajęć takim osobom, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę Lubrza

Przewodnicząca Rady odczytała opinię Zarządu Okręgu Opolskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego, w której wyrażono sprzeciw przeciwko zwiększeniu do 26 godzin obowiązkowy wymiar czasu pracy logopedy, psychologa i doradcy zawodowego. Zaproponowano, aby obowiązkowy wymiar czasu pracy dla wszystkich stanowisk tj. pedagoga szkolnego, logopedy, psychologa i doradcy zawodowego ustalić na poziomie 23 godzin tygodniowo. Radni postanowili jednak nie wprowadzać zmian do projektu uchwały poddanego pod głosowanie.

W wyniku głosowania oddano 14 głosów za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Uchwała nr XIV/120/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lubrza

W wyniku głosowania oddano 14 głosów za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Uchwała nr XIV/121/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że w projekcie uchwały przekazanym radnym wkradł się błąd w podstawie prawnej i poprosiła o poprawienie nr Dz.U. z 2010r., w którym opublikowano tekst jednolity Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ze 175 na 176.

W wyniku głosowania oddano 9 głosów za przyjęciem uchwały, 5 głosów wstrzymujących się, głosów przeciwnych nie było. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Uchwała nr XIV/122/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Lubrza na 2012 r.

W wyniku głosowania oddano 14 głosów za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Uchwała nr XIV/123/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie podziału Gminy Lubrza na okręgi wyborcze, ich granice, numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że do podjęcia uchwały zostaliśmy zobligowani ustawą Kodeks wyborczy w związku z wprowadzeniem jednomandatowych okręgów wyborczych.

W wyniku głosowania oddano 13 głosów za przyjęciem uchwały, 1 głos przeciw przyjęciu uchwały, głosów wstrzymujących się nie było. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Uchwała nr XIV/124/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie zmian budżetu Gminy Lubrza na 2012 rok

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała uzasadnienie uchwały i poprosiła o krótkie omówienie uchwały.

Skarbnik Gminy omówiła zmiany, jakie zostają wprowadzone do budżetu Gminy Lubrza w wyniku podjęcia uchwały:

Zwiększa się dochody o 150 790,00zł (z tytułu sprzedaży pozyskanego z naszej gminy drewna, czynsze, podatków, wpływy z różnych opłat z tytułu wydanych decyzji, dotacji dla OPS.)

Zmniejsza się dochody o 5 520,00zł w wyniku przerzutu między rozdziałami spowodowanego nową interpretacją przepisów

Zwiększenia we wsiach (środki dodane do funduszu sołeckiego) :

Słoków – ok.5 431,00zł

Olszynka – 22 000,00zł dotacji na chodnik w Olszynie

Krzyżkowice – 11 206,84 zł na drogę

Trzebina – 20 tys.zł

Nowy Browiniec -13 tys.zł

Skrzypiec 12 tys.zł na drogę

Urząd Gminy – 30 000,00zł na wynagrodzenia z pochodnymi

Straż pożarna – 11 tys.zł w tym 5000,00zł dotacji dla Komendy PSP w Prudniku a 6 000,00zł na dokończenie strażnicy w Prężynce.

Przedszkole dostanie 43 000,00zł z tym, że od września planujemy zwiększenie zatrudnienia na wniosek Pani Dyrektor

2 000,00zł – na wydatki związane z utrzymaniem budynków mieszkalnych w Dytmarowie

OPS – 270,00zł na składki

ZGKiM - 32 000,00zł w tym 30 tys.zł na czyszczenie rowów, 2 000zł na zakup okna do WOZ w Dytmarowie

15 000,00zł na zakup farby do nauki zawodu przez praktykantów,

22 500,00zł dotacja dla GOKSiR w tym 6 000,00zł dla Słokowa na inwestycję rozpoczętą w WDK, Olszynka – 3 500,00zł na zakup stołów i krzeseł, Laskowice – 7 000,00zł na drzwi i posadzkę, Trzebina – 1000zł na scenę i ewentualnie pomalowanie biblioteki, Dytmarów – 5000zł na skrzynkę przy boisku.

Urząd Gminy - 4 500,00zł na zakup klimatyzatora do serwerowni,

OSP Dytmarów – 11 000,00zł

OSP Lubrza - 20 000,00zł

Zespół Publicznych Szkół w Lubrzy – 42 000,00 na wymianę parkietu w sali gimnastycznej (w dalszej części uchwały będzie zmniejszenie po wydatkach bieżących)i 10 tys.zł na boisko.

5 500zł na zakup karuzeli do Nowego Browińca,

260 000,00zł na zakup koparki do Zakładu Gospodarki Komunalnej
1 000zł – roczna opłata za odrolnienie gruntu pod świetlicę w Jasionie,
14 000,00zł na budowę boiska do piłki plażowej w Jasionie.

Wójt Gminy przedstawił plan wykorzystywania koparki. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej będzie użytkować koparkę i spłacać Gminie w formie wykonanych prac w terenie o wartości ok.3.000,00zł miesięcznie, rocznie 36 000,00zł. Gmina wyłoży na tego rodzaju prace jeszcze 30 000,00zł. Tym sposobem prace w sołectwach będą wykonywane na bieżąco, latem rowy, zimą odśnieżanie, a pieniądze wydane na zakup koparki będą wracać do budżetu. Gmina nie będzie musiała wynajmować sprzętu w cenie 200zł za godzinę pracy. Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Sobstyl zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem czy nie będziemy ponosić dodatkowo żadnych kosztów (paliwo, itp.) związanych z wykonywaniem przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ww. prac na kwotę 3 tys. zł miesięcznie.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie będzie żadnych dodatkowych związanych z tymi pracami wydatków. Jeżeli zostaną wykonane prace na kwotę większą np. 50 tys. zł rocznie, wówczas dopłacimy Zakładowi 14 tys.zł.

Radna Joanna Kubatek powiedziała, że jest przeciwko zakupowi koparki, ale nie przeciwko całej uchwale budżetowej.

Sołtys Laskowic zapytał o środki w kwocie 7000,00zł przyznane Laskowicom, czy są to kwoty dodatkowo przyznane poza funduszem sołeckim. Wójt i Skarbnik Gminy wyjaśnili, że są to dodatkowe środki na realizację zadań w sołectwach, ale będą rozliczane oddzielnie od funduszu soleckiego.

Radny Michał Iżyk zapytał czy Gmina posiada rezerwy środków finansowych.

Wójt Gminy poinformował, że Gmina musi w swoim budżecie zachować odpowiednie proporcje pomiędzy wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi. Prace wykonywane w sołectwach również muszą posiadać odpowiedni udział wydatków majątkowych. W roku 2014 Gmina musi wykazać, że w okresie lat 2011-2013, wydatki majątkowe przewyższają wydatki bieżące. Wydatki majątkowe w budżecie są wyznacznikiem inwestowania w rozwój gminy.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że posiadamy w budżecie wolne środki, ale w chwili obecnej są one zabezpieczeniem na wypadek niższego niż planowane wykonania dochodów gminy. Jest bardzo prawdopodobne, że we wrześniu br. będzie możliwe rozdysponowanie kolejnych kwot w budżecie.

Radny Leopold Saska zapytał czy przyjęci do przyuczenia malarze będą wykonywać prace w sołectwach.

Wójt Gminy odpowiedział, że tak, jednak to będzie możliwe dopiero, kiedy zakończone zostanie przyuczanie.

W wyniku głosowania oddano 9 głosów za przyjęciem uchwały, 3 głos przeciw przyjęciu uchwały, 2 głosy wstrzymujące się. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Uchwała nr XIV/125/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej

W wyniku głosowania oddano 9 głosów za przyjęciem uchwały, 3 głos przeciw przyjęciu uchwały, 2 głosy wstrzymujące się. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Uchwała nr XIV/126/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Prudnickiemu na realizację zadań związanych z remontem chodnika w Olszynie

W wyniku głosowania oddano 14 głosów za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Uchwała nr XIV/127/2012 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części udokumentowanego złoża surowców naturalnych „Skrzypiec”, terenów górniczych „Skrzypiec I” i „Skrzypiec II” oraz przyległych terenów poeksploatacyjnych.

W wyniku głosowania oddano 14 głosów za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Ad.12 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Michał Iżyk zapytał Dyrektora ZGKiM o to, czy zostało zakupione urządzenie nagłaśniające na pojazd. Dyrektor ZGKiM odpowiedział, że urządzenie zostało zakupione i w razie konieczności będzie wykorzystywane.

Radna Brygida Hoppe przekazała, że rolnicy zgłaszają potrzebę wykonywania prac odmulających i udrożniających ciek w Nowym Browińcu, zarządzany przez WZMiUR. Wójt Gminy poinformował, że w tym roku WZMiUW zaplanował do realizacji duże zadania na terenie naszej Gminy, na rzece Prudnik od Skrzypca do Krzyżkowic, może im brakować środków na mniejsze zadania. Zastępca Wójta Gminy dodał, że WZMiUW posiada dokumentację i realizuje zadania na rzece Prudnik, na Potoku Trzebinieckim i Potoku Granicznym na całej długości.

Radna Brygida Hoppe przekazała również, że rolnicy zgłosili bardzo dużo uwag do stanu dróg polnych na terenie sołectwa. Pojadą wraz z Sołtysem na te drogi i będą zgłaszać prace jakie należałoby wykonać.

Radna poprosiła o wskazanie, gdzie i w jaki sposób je zgłosić.

Zastępca Wójta odpowiedział, że najpewniejszym źródłem sfinansowania takich prac będzie fundusz sołecki. Można je zgłosić też jako zadania dodatkowe, ale wtedy będą realizowane w miarę posiadanych środków.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Rolnej i Ochrony Środowiska korzystając z informacji pisemnej, jaką otrzymał od Kierownika WZMiUW w Prudniku, przedstawił planowany do wykonania w Gminie Lubrza zakres prac:

Rzeka Prudnik- wieś Skrzypiec i Dytmarów, długość 6km600m, wartość prac 81tys.zł

Potok Lubrzanka – 0,5 km wartość 7 tys.zł – konserwacja

Potok Trzebiniecki - 1,5km, wartość 15 tys.zł – konserwacja

Potok Graniczny – 1,8km, wartość 409 tys.zł – inwestycja –pełna zabudowa potoku, opracowana dokumentacja. Na naszą gminę przeznaczone jest ogółem 514 tys. zł na ten rok.

Sołtys Nowego Browińca zapytała czy są jakieś nowe ustalenia w sprawie wykaszania poboczy. Wójt Gminy odpowiedział, że w przyszłym roku planuje się udzielanie ZGKiM dotacji na utrzymywanie zieleni gminnej.

W tym roku prace te będą wykonywane jak dotychczas.

O godz. 13¹⁶ Przewodnicząca Rady Gminy Lubrza zamknęła obrady XIV sesji.

Załączniki:

1. Lista obecności radnych,
2. Listy obecności zaproszonych gości,
3. Informacja pisemna o działaniach realizowanych przez Powiat Prudnicki szczególnie na terenie Gminy Lubrza w zakresie dróg publicznych powiatowych w roku 2012,
4. Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy pomiędzy sesjami,

5. Uchwała nr 197/2012 z dnia 27 kwietnia 2012r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012 rok,
6. Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubrza z wykonania budżetu Gminy Lubrza za 2011 rok,
7. Uchwała nr 321/2012 z dnia 15 czerwca 2012r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2011 r.
8. Sprawozdanie finansowe Gminy Lubrza za 2011 r.
9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lubrza oraz sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2011 rok.

Protokół sporządziła:
Inspektor ds. Obsługi Organów Gminy
Mieczysława Salamon